АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КОКОРЕВКА
СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04 марта 2021 года                                                                   № 24
О внесение дополнений в постановление

администрации пгт. Кокоревка № 53 от 28 июня 2019 года «Об

утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации пгт.Кокоревка»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнение в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации пгт.Кокоревка в раздел 1 пп.1.4.1 изложить в следующей редакции:
«1.4.1. Для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций межмуниципального и муниципального характера, а также локального характера на объектах организаций, имущество которых находится в собственности муниципального образования «Кокоревское городское поселение»:

-мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий;

-приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикоментов, продуктов питания, топлива для предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;

- проведение аварийно-спасательных работ по перечню согласно приложению 1 к настоящему Порядку (при наличии полномочий);
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по перечню согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
- оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости из расчета за частично утраченное имущество - 5,0 тыс. рублей на человека (но не более 20,0 тыс. рублей на семью), за полностью утраченное имущество - 8,0 тыс. рублей на человека (но не более 40,0 тыс. рублей на семью);

- выплата единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью (тяжкий и средней тяжести вред - 10 тыс. рублей, легкий вред - 5 тыс. рублей);

- восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в МО «Кокоревское городское поселение», использованных при проведении аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций.

2. Добавить в раздел 1 подпункт 1.4.7.

«1.4.7. Другие непредвиденные расходы по решению вопросов местного значения»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации пгт.Кокоревка  в сети Интернет.

Глава администрации
пгт.Кокоревка                                                                   А.А.Березин